Муниципальное казённое дошкольпое образовательное учрелцение
детский сад } Ё 45 г. Ивделя

Приказ

J\ lb 49а от 16 авryста201'7 года

к Об уmв ерuс d енuu П олосtсенuя о ро dumельс ко.п4 ко.lilumеmе

МI{ ДОУ dеmскuй саd ]W 45 z. Ивdеля>

В целях приведения локЕlпьных актов учреждения в соответствие с

законодательством Российской Федер ации,

I IРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о родительском комитете МКДОУ детский са,д

NЬ 45 г. Ивделя>

2. Ввести в действие данное Положение с 16.08.2017 г.

3. Организацию работы Родительского комитета

осутцествлять в соответствии с данным Положением.

4. Внесение изменений и дополнений в Положение

rIетом изменений и дополнений нормативных и

Российской Федерации.

5. Контроль за исполнением приказа оставJIяю за собой.

О. Н. Храмова

учреждения

производится с

правовых актов

Заведующая МКДОУ детский

ПРИНrIТо:
Общим собранием трудового коллектива
МклоУ детский сад J\b 45 г. Ивдель
J\b Цq от( / 6 ) О! 20I# 1..

УТВЕРЖДАIО:
Прик€tзом N;Vgа";?Ц, Of 20ф.

Заведующая ётский сад J\b 45

ПОЛОЖЕНИЕ

О РОДИТЕЛЬСКОМ КОМИТЕТЕ

муниципАльного кдзЁнного дошкольного
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДВНИЯ

дЕтский сад ль 45 г. ивдЕля

г. Ивдель

1. Общпе поло} кения
1,1, Родительский комитет дошкольного образовательного rфеждения (Ща_tlее доу)  постояЕнодействующий коллегиаrrьньй совещательный орган сапdоупрЕlвлеЕия rIреждения.1,2, Родительский комитет действует в соответствии с Законом РФ (об образовании> , Уставом

I J# ff# J""# ffi] } :ГО
ДОШКОЛЬНОГО ОбРаЗОВательного rIреждения детского сада j\ъ45 г. ивделя,

2. I tели п задачп родительского комитета { ОУ
2,1, Родительский комитет доУ как форма представительной демократии создается в цеJUжорганизации совместной деятельности с Щоу по реализации государственной политики в областиобразовани,I , затците прав и интересов воспитанников.ЩОУ

" "*
a* ъ""ых представителей,содействия привлечеЕия внебюджетньIх сРедств и осуществление за их использованием.2.2. Задачп Родительского комитета:

2.2.1. РассмотреЕие и обсуждение основньгх направлеЕий деятельности ДОУ.2,2,2, СодействИе привлечению внебЮджетньD( средстВ для обеспечения деятелыIости и рtввитиядоу.
2,2,з, Участие В определении качества освоеЕия детьми образовательЕьж прогрЁlп{ м.2,2,4, СодействИе в органИзациИ и \ J} чшеНии условий труда педагогических и Других работниковдоу.
2,2,5, Содействие в совершенствовании материrLльно технической базы доу, благоустройстве егопомещений и территории.
2,2,6, ИзЫскаrrие допоJIните,] ь} IьD( источников финансироваI Iи'I  образовательной деятельности.ЩОУ,повышеЕия профессионаfьноГо \ lacTepcTBa педагогического KoJUIеKTиBa.
2,2,7, Участие в организации конк\рсов, соревнований, других массоЪьrх мероприятий ДОУ,окtвtlние финансовой полерхки на проведение.
2,2,8, ОсуЩествление коЕтроJЯ за привлеЧением дополнительньD( источников финансирования ицелевыМ расходоваI Iие} {  внебюджетньIх средств.

3. Функции Родитеrьского комитета
| 3,1, Ра"С'аТDИВаеТ ПРОеКТы 6"rru".o"io пл€lнов, проекты годовьIх плЕlI Iов доу.lллл3,z, rассматривает и обсlхлает вопросы безопасности образовательI Iого процесса.
3,3, Принимает } частие в обсуждеI Iии вопросов, связЕI I I I IьD( с образовательной деятельностью ДОУ,организацией гитаrшя детей, укреплеЕием и сохр.нением их здоровья.
3,4, РассматриваеТ вопросЫ ок€ваниЯ допошIитеJIьньD( образовательньж усJryг.3,5, оказьвает непосредствеI IЕую помощь в проведеЕии peMoETI IbD( работ, благоустройстве иозеленении территории.

3,б, оказывает финансовую поддержку дJIя реализации YcTaBI IbD( задач, повышения квалификациисотрудников.

3.7. обеспечивает взаимодействие доу с rфешдениями города.
3,8, ВырабатываеТ предложения по разлиtIным вопросtlпd административI Iохозяйственной иrбразовательной деятельЕости.
} ,9, Заслушивает отчеты о реализации образовательЕых процрапdм, исполнеЕие финансовъD( плtlI Iов,)асходовчlЕии добровольньD( пожертвований.
1,10, Принимает решеЕия о поощреЕии детей, сотрудшков, родителей.ЩОУ,i,1 1, отчитывается о своей деятельЕости переД родительским собранием, Советом ,,едагогов иаведуIощим.ЩОУ.

,12, Рассматривает иЕые вопросы деятельI Iости,.ЩОУ, непосредственI Iо сведения с образовательной

деятельЕостью и Ее отнесённые к компетенции заведующего и ору""*  оргаЕов саIuоуправления.

4, Состав Родительского комптета ЩОУ и организация деятеJIьностп.4.1. Члены Родительского комитета избираются на общем родительском собрании простымбольшинсТвом голосОв илИ вьцвижеЕием к.ндидатур на црупповьж родительских собраниях, срокомна 1 год.

4'2'ПРеДСеДаТеЛЬ РОДИТеЛЬСКОГО КОмитета и его запdеститель избираются простым большинствомголосов I Iа первом заседании.
4,3, Члены Родительского комитета осуществляют свои функции Еа безвозмездной основе.4,4, Родительский комитет взаимодействует с ДРугими оргtlllЕlми сtlпdоуправлениll доу.,4,5, Представитель Родительского комитета в лице председате пяилйд)угого ответствеI I I Iого чпеI Iа

,"."# } :Ж# ;""1"Ж.В
РабОТе НабЛЮДаТеЛЬНОГО СОВета, Совета педагогов { оу с решающим

4,6, РодительскиЙ комитет собирается не реже 2хразв полугодие. Собрания Родительскогокомитета прzlвомоЦIы, если на них присуIствует 2/З I I JIенов Комитета. Р""* ", явJUIютсяобязательными, если за них проголосоваJто не менее 2/З прпсутствующих.
4,7, Председатель Родительского комитета и его зЕlмесТитель предстЕlвJIяют Родительский комитеткЕж в Учреждении, т€к и вне его, В своей деятельности они подотI Iетны Родительскому комитету.4,8, Администрация доУ обязана оказыватЬ Родительскому комитету содействие в предостЕlвлениипомещений для работы и проведения собраний, предоставлеЕии необходимой информации иоргаЕизации мероприятий.

5. Щокументация Родительского комитета
5,1, Заседания Родительского комитета оформляются протокольно. В протоколе фиксируетсяповестка, ход обсуждения вопросов, цредложения и замечilIия чпенов Родительского комитета.ПротоколЫ подписывает предсеДателЬ и (или) зап{ еститель rо"о."й; ,; ,* * е секретарьРодительСкого комИтет*  Нумерация протоколов ведется от начала капеЕдарного года.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-07-18T10:03:49+0500